
 

FEBRUĀRIS 2024 

NOZARU LITERATŪRA 

 

Bikše, Jānis 

Avoti - svētie, skaistie, veselīgie, pārsteidzošie 

Grāmata “Avoti – svētie, skaistie, veselīgie, pārsteidzošie” ir tās autora 

Jāņa Bikšes ceļojums pa pasaules, Baltijas un Latvijas ūdens avotiem. 

 

Cita komforta zona 

Droši vien cilvēkiem nekad neapniks viens no īsākajiem žanriem, kāds 

literatūrā ir radies, – aforismi. 

 

Invazīvo sugu rokasgrāmata 

Rokasgrāmatu iespējams izmantot gan profesionāļiem, kuri jau šobrīd 

nodarbojas ar invazīvo sugu kontroli un monitoringu, gan arī dabas 

entuziastiem u.c. interesentiem, kas uzlabojot savas iemaņas invazīvo sugu 

atpazīšanā varēs sniegt savu ieguldījumu šo sugu savlaicīgā konstatēšanā. 

 

Kārkla, Zita 

 Iemiesošanās 

Grāmata tapa, domājot par latviešu sieviešu rakstniecību no 20.gadsimta 

60.gadiem līdz mūsdienām. 

 

Kraģis, Indars 

Ka mācīties vieglāk, ātrāk un labāk? 

Skola ir mācību lauks tavai nākotnei.                                     



Latvijas Eiropas ceļš: 15 < 30 < 100 

 

Mellēna, Māra 

No saknēm uz galotnēm 

Grāmata ieved mūs vairāk nekā 20 Latvijā populāru kokaugu pasaulē. 

 

Ozoliņa, Ieva 

Adīsim latviski 

 

Sančess, Damians 

 Es nāku jūs sagatavot 

Pavisam rāmi un neļaujoties satraukumam šajā grāmatā var iepazīt to, ko 

Baznīca un Svētie Raksti dēvē par "pēdējiem laikiem".  

 

Spoto, Donalds 

Odrija Hepbērna. Apburošā 

Odrijas Hepbērnas vārds neprasa skaidrojumu. Viņa ir viena no 20. 

gadsimta populārākajām aktrisēm, kas pasaulei zināma kā elegances un 

stila ikona. 

 

 

 

 

 

 



DAIĻLITERATŪRA 

Baha, Tabea 

 Zīda villas mantinieki 

Brīnišķīgs stāsts par mīlestību, ģimeni un izlīgšanu ar pagātni. 

 

Baha, Tabea 

Zīda villas mirdzums 

Andžela ir laimīga, jo Vitorio ir brīnišķīgs partneris un austuve pamazām 

sāk nest peļņu. 

 

Darbiņa Epnere, Alda 

Klejojumu gadi 

Grāmatā apkopoti stāsti, kuru tēli, tēmas, noskaņas veido vienotu 

veselumu. 

 

Daudz laimes, Latvija! 

Daudz laimes, Latvija! Dzejas izlase. 

 

Grehema, Karolīna 

 Midsomeras slepkavības. Nāve Bedžersdriftā 

Bedžersdrifta ir idillisks, perfekts ciemats Anglijā, kurā ir gan vikārs, gan 

ķildīgs vietējais ārsts un arī laipnas vecmeitas. 

 

 

 



Hogana, Rūta 

 Kvīnijas Malones "Paradīzes viesnīca" 

Tillija bija gudra, draudzīga meitene, kurai patika spēlēties ar spokiem un 

sērkociņiem. Viņai patika arī limonāde, rupji vārdi, zivju pirkstiņi un 

katoļu baznīcas, un vairāk par visu – dzīvot Braitonā, Kvīnijas Malones 

brīnišķīgajā “Paradīzes viesnīcā” ar tās mīļajiem un draudzīgajiem 

savādniekiem. 

 

Jakubovska, Māra 

Tante Vilhelmīne 

Kā sadzīvot ar gados vecu tanti, kura ilgi dzīvojusi viena pati, kurai traucē 

skaļi pusaudži un patiesībā jebkādas novirzes no viņas pierastās dzīves 

kārtības un par vērienīgu pārmetumu objektu kļūst pat tas, ja nopirkta 

“nepareizā” maizes šķirne? 

 

Judina, Dace 

Maskas 

Fotogrāfs Ikars Vilde saņem unikālu piedāvājumu – miljonāra Janusa 

Krupska eksperimentam gadu fotografēt cilvēkus, lai atklātu viņu īsto seju 

– bez naudas, varas un sociālā statusa maskām. 

 

Kvinna, Džūlija 

Seram Filipam - ar mīlestību 

Zinot, ka Eloīza Bridžertona ir vecmeita, sers Filips viņai izsaka precību 

piedāvājumu, domājot, ka viņa ir vienkārša un pieticīga, turklāt izmisīgi 

ilgojas iziet pie vīra. Tomēr... tā nav. 

 

 

 

 



Montefjore, Santa 

Gaidi mani 

Kornvela, 1944 Kad Florence Deša uzzina, ka viņas vīrs Rūperts kaujas 

laikā pazudis bez vēsts un tiek uzskatīts par mirušu, viņa krīt izmisumā. 

 

Norts, Alekss 

Eņģeļu dārzs 

Keitija Šova allaž ir rūpīgi pieskatījusi jaunāko brāli Krisu, bet kādā 

pēcpusdienā viņa tomēr izvēlas pavadīt laiku ar savu draugu Semu. 

 

Pereks, Žoržs 

 Cilvēks, kas guļ 

Žorža Pereka romāns, kas sarakstīts vēl pirms Oulipo perioda un publicēts 

1968. gada revolucionāro notikumu priekšvakarā, ir meditācija par 

dīkstāvi, etīde par tukšumu, savdabīga atsvešināšanās hronika, kas vēstī 

par pakāpenisku aiziešanu no cilvēkiem un lietām. 

 

Sava tautasdziesma 

Latviešu autoru dzejas kopkrājums par Latviju un latviešiem. 

 

Stalte, Kārlis 

Bagātā jūrmala 

Kārļa Staltes otrajā dzejas krājumā "Bagātā jūrmala" iekļauti gan lībiešu 

pasaulē plaši zināmi, gan mazāk lasīti un arī nepublicēti dzejoļi, tie tiecas 

dot ieskatu visā dzejnieka radošās personības spektrā - no patriotiski 

saviļņojošām rindām līdz tehniski sarežģītiem un reliģiskiem dzejoļiem, 

kam bijusi liela loma K.Staltes personības izveidē 

 



Šepa, Emēlija 

Deviņas dzīvības 

Noršēpingas izmeklētāju komanda nonākusi strupceļā - lai gan abi 

noziegumi izskatās savstarpēji nesaistīti, sprādzienā un uzbrukumā 

bojāgājušie ir vienas bandas locekļi. 

 

Šmite, Linda 

Visu brāļu sieva 

Aizkuru mājās ir daudz cilvēku, bet maz laimes. Kārtības uzturētāja un 

dzimtas kopā saturētāja Ailita pēkšņi palikusi uz gultas. 

 

Tabūna, Daina 

Raganas 

Almai ir gandrīz 30, kad pēc šķiršanās nākas no jauna meklēt pamatu zem 

kājām. 

 

Torntone, Stefānija Marija 

Žaklīna Kenedija. Nestāvēšu ēnā 

Kad Žaklīna satiek daudzsološo senatoru Džeku Kenediju, šķiet, viņu 

mīlestība spēs pārvarēt jebkurus šķēršļus. Tomēr, kļūstot par Baltā nama 

pirmo lēdiju, Žaklīnai Kenedijai nākas saskarties ar realitāti. 

 

Vaita, Kārena 

Māja Pritēnijstrītā 

Lai arī Nolai Trenholmai pašai nepiemīt paranormālas spējas, viņa ir 

pietiekami ilgi dzīvojusi līdzās ekstrasensiem, lai spētu atpazīt garu 

klātbūtni, un nesen iegādātajā Jaunorleānas kotedžā neapšaubāmi mīt 

vismaz kāds pārītis nelūgtu viesu.                                          



 

Ventrasa, Marī 

Sniegavētra 

Aļaskā plosās sniegavētra. Besa ir izgājusi ar puiku laukā, viņa tikai uz 

mirkli zaudē modrību, lai aizšņorētu atraisījušos zābaku, un Tomasa līdzās 

vairs nav. 

 

Volša, Ketrina 

 Iemīlēties Ziemassvētkos 

Viņiem bija tikai jāpaspēj uz lidmašīnu, nevis jāiemīlas... Mollijai un 

Endrū par tradīciju kļuvis paradums Ziemassvētkos kopā lidot no Čikāgas 

uz Dublinu. 

 

Zeibots, Andris 

 Pneuma 

Romāns vēsta par tiekšanos psihes kosmosa un kosmosa psihes dzīlēs un 

pneumas (mūžīgās elpas) un "cita" sevis apziņas meklējumiem. 

 

 

 

 

 

 


